
DETERMINAZIONE NR. 527 DD. 08.09.2019 

Unità Organizzativa: Personale 
Servizio: Personale 

OGGETTO: Ammissione/esclusione degli aspiranti candidati al concorso pubblico per esami, per la copertura di 
n.  1  posto  a  tempo  indeterminato/pieno,  di  Responsabile  del  servizio  finanziario-  figura 
professionale “Funzionario amministrativo/ contabile” .

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  determinazione  nr.  439 di  data  26.7.2019,  con la  quale  il  Segretario  Generale  dell’Ente,  in 
attuazione della deliberazione  del Comitato esecutivo  n.  84 del 16.7.2019, ha approvato  il bando per l’indizione di un 
concorso pubblico, per esami,  finalizzato all'assunzione a  a tempo indeterminato/pieno di un  dipendente nella figura 
professionale di “Funzionario amministrativo/contabile” Responsabile del servizio finanziario, da inquadrare in categoria 
D, livello base, prima posizione retributiva;

Dato atto che nei termini previsti dall’avviso pubblico -entro le ore 12,00 del gg. 02.09.2019- sono pervenute 
due domande, presentate rispettivamente dalle signore Luisa Degiampietro e Daniela Zulian;

Accertato che la domanda presentata dalla signora Luisa Degiampietro risulta regolare, mentre la  domanda 
presentata  dalla  Signora  Daniela  Zulian  non può  essere  considerata  regolare  in  quanto  mancante  della  specifica 
esperienza professionale lavorativa di durata almeno triennale presso un servizio finanziario/ufficio ragioneria dell'ente 
locale, ( ndr.  Nella domanda dichiara di non aver mai lavorato presso amministrazioni pubbliche), requisito necessario 
richiesto dal bando per l'ammissione al concorso;

Visto il vigente Regolamento Organico del personale dipendente ed in particolare gli artt. 57 e 58; 
Visto il vigente Contratto collettivo prov.le di lavoro; 
Richiamate le seguenti fonti legislative:

• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;
• LP.  09.12.2015  n.  18  “  Modificazioni  della  legge  provinciale  di  contabilità  1979.  e  altre  disposizioni  di 

adeguamento all’ordinamento provinciale e degli Enti Locali al D.Lgs. 118/2011”;
• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni,  degli  Enti  locali  e dei  loro organismi,  a norma degli  artt.  1 e 2 della  L.  05.05.2009 n.  42”,  ed in 
particolare l’Allegato A/2;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) 
Viste inoltre le seguenti deliberazioni:

• del. Consiglio della Comunità n. 3 di data 11/01/2019, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2019-2021;

• del. Consiglio della Comunità n. 4 di data 11/01/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2019-2021;

• del.  Comitato  Esecutivo  della  Comunità  n.  2  di  data  14/01/2019,  con la  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2021;

• del.  Consiglio  della Comunità n.  17 di  data 30/08/2018,  con la quale è stato approvato il  Regolamento  di 
Contabilità;

• del. di G.C. n. 05 dd. 25.01.2001 “Individuazione delle funzioni gestionali attribuite ai dipendenti”

Pag. 1 di 3   DETERMINAZIONE nr. 527 dd  08.09.2019   



Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta; 

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato/pieno, di 
Responsabile del Servizio finanziario,  con la figura professionale di  Funzionario amministrativo/contabile,  da 
inquadrare nella categoria D,- Livello base, prima posizione retributiva, la candidata signora Luisa Degiampietro 
la cui domanda risulta regolare; 

2. di non ammettere al concorso pubblico di cui sub. 1, per mancanza di uno dei requisiti richiesti dal bando per 
l'ammissione, la signora Daniela Zulian;

3. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale e sarà valida a tutti gli effetti  
come notifica agli interessati; 

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del Servizio finanziario per l'espressione del visto di 
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell'art.  22  del  vigente  Regolamento  di 
Contabilità, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto;

5. di far presente che avverso la presente determinazione è ammesso:
• ricorso  giurisdizionale  al  T.R.G.A.  di  Trento  entro  60 giorni,  a’sensi  art.  29 dell’allegato  1)  del  D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;

• per  gli  atti  delle  procedure  di  affidamento  relativi  a  pubblici  lavori,  servizi  o  forniture,  ivi  comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, 
si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, 
per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va proposto entro 30 giorni e non è 
ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giuliana Iellici

Pag. 2 di 3   DETERMINAZIONE nr. 527 dd  08.09.2019   



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
(art. 16 e 22 Reg. di Contabilità)

Determinazione ricevuta in data ___________________

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  - VISTO FAVOREVOLE

Impegno                 nr. ___________________  BP Es. Fin. ______________   U-cap ___________________
Acc.to annotato      nr. ___________________  BP Es. Fin. ______________   E-cap ___________________

PROVVEDIMENTO  CHE  NON  RICHIEDE  COPERTURA  FINANZIARIA  MA  CON RILEVANZA 
CONTABILE  -   VISTO FAVOREVOLE

Si trasmette alla Segreteria per l'inserimento nella Raccolta Ufficiale delle determinazioni e per la pubblicazione.

Data _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott.ssa Luisa Degiampietro

Ovvero

Determinazione ricevuta in data ______________ e restituita al servizio proponente ai sensi art. 5 co.3 del Reg. di  
contabilità a causa di assenza della copertura finanziaria/necessità integrazioni come risulta dalla documentazione 
allegata.

Data _______________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dott.ssa Luisa Degiampietro

SERVIZIO DI SEGRETERIA GENERALE
Determinazione inserita nella Raccolta Ufficiale delle Determinazioni e nell’elenco da pubblicare 
all'Albo  telematico  della  Comunità  territoriale  della  Val  di  Fiemme  entro  il  mese  successivo 
all’adozione. 

Data _______________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Mario Andretta

Pag. 3 di 3   DETERMINAZIONE nr. 527 dd  08.09.2019   


